1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Requerimento Nº 725/2025Requerimento Nº 725/2025

Ementa: Requer alteração da data da homenagem aprovada através do Requerimento n.º 688/2025.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

REQUER ao Presidente, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja alterada a data da homenagem aprovada por meio do Requerimento n.º 688/2025, anteriormente agendada para o dia 04 de dezembro de 2025, para ser realizada no próximo dia 18 de dezembro de 2025, às 19h00, no Plenário desta Câmara Municipal, permanecendo inalterados os demais termos e condições da proposição.
A alteração ora solicitada se faz necessária em razão de adequações de agenda para utilização do plenário e disponibilidade dos homenageados e participantes, visando garantir a plena realização e solenidade do evento, com a presença de todos os envolvidos, no presente caso, o instrutor que receberá uma placa em homenagem, passará por uma cirurgia delicada (coluna) na data de 28/11/2025 e por essa razão, deverá estar em repouso absoluto até pelo menos 10 dias.
Diante do exposto, requer-se deferimento da presente solicitação, com as providências cabíveis pela Secretaria da Câmara Municipal para atualização da data e horário e ajustes necessários à execução da homenagem.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 27 de novembro de 2025.
(assinado digitalmente)
VEREADOR MANOEL EDUARDO P. C. PALOMINO.

[image: image1.png]

(assinado digitalmente)

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO – PDT

(assinado digitalmente)

VERADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA - PDT

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.jpg]